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– Immár egy esztendeje vezeti a megyei közgyűlést. A vára-
kozásainak megfelelően alakult ez az év?

– Egy pillanatig sem gondoltam, hogy gálamenet lesz a me-
gyei közgyűlést vezetni. Abban biztos voltam, hogy jól tudom 
majd kamatoztatni az egyeztető, szintetizáló és kohéziós ké-
pességeimet, meg abban is biztos voltam, hogy a munkabírá-
somra is nagy szükség lesz. A megyei önkormányzat egy olyan 
középső rétege a közigazgatásnak, amely megkerülhetetlen.  Itt 
megfeszített munka folyik annak érdekében, hogy 370 ezer me-

A megyében élő, közel négyszázezer ember kép-
viselete nem lehet pártcsatározások függvénye – 
vallja Hubai Imre, a megyei közgyűlés elnöke.  
Úgy véli, a térség fejlesztése csak biztos alapok-
ról építkezve lehet időtálló.

Biztos alapokról építkezik
a közgyűlés elnöke
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gyei lakos életét jobbá tudjuk tenni, a te-
lepülések fejlődését tovább támogassuk 
és a leszakadóban lévők felzárkózását 
elősegítsük. Ehhez nem elég, hogy az 
embernek legyen ötlete és csapata, na-
gyon komoly támogatás szükséges mind 
a nemzeti, mind az uniós intézményektől 
is. Úgy vélem, leginkább a tervezésnél jött 
jól az általam képviselt, újfajta szemlélet. 
Tősgyökeres kunként, aki eddig a ver-
senyszférában élte az életét, hozzászok-
tam, hogy azonnal cselekedni kell, amikor 
arra szükség van.

– Igazi konok kunnak tartja magát?
– Inkább nagyon is vegyes a szárma-

zásom, óriási a kavarodás a családom-
ban. Édesapám ugyan kunhegyesi, de a 
család a Rákóczi-szabadságharc idején 
vándorolt be a Felvidékről előbb a Jász-
ságba, majd onnan egy része áttelepült 
a Nagykunságba. Édesanyám családja 
görög származású, benne hajdú vér is 
van, apai nagymamám pedig kárpátal-
jai származású. Úgy gondolom, mindez 
együtt adja azt a vállalkozószellemet, ami 
engem is jellemez.

– Mi az, amit sikerült megvalósítani a 
kezdeti törekvésekből?

– Büszke vagyok rá, hogy sikerült 
megőrizni a megyében élők mentális 
egészségét. Ennek köszönhetően még a 

járvány hatásaira is sokkal pozitívabban 
reagáltak, mint más térségekben. Szeren-
csésen alakultak a gazdasági mutatók, a 
gazdaság élénkül, az emberek munka-
helyeit sikerült megőrizni, a munkaadók 
stabilak, nem mocsárra építkezik a me-
gye. Ehhez nyilvánvalóan kell az is, hogy 
az országgyűlésben kimondottan erős a 
képviseletünk. Sosem voltam egyetlen 
pártnak sem tagja, de meggyőződésem, 
hogy ez a kormány jót akar a magyar 
embereknek és az adott körülmények kö-
zött minden lehetőséget biztosít az előre 
lépéshez. Ehhez mi itt az Alföld közepén 
nem szoktunk hozzá, mindent a magunk 
erejéből kellett előteremteni. Ennek év-
ezredes gyökerei vannak. Annak idején, 
amikor őseinket betelepítették ide, ők azt 
ígérték, hogy vérükkel fognak adózni. Így 
is történt, amíg el nem adták őket. Utána 
már pénzért vásárolták vissza a függet-
lenségüket. Ez a szabadságvágy olyany-
nyira összekovácsolta a Jászságot és a 
Nagykunságot, hogy még ma is ez a két 
legszilárdabban élő identitás hazánk-
ban. A jóisten azokat szokta leginkább 
megpróbálni, akik elbírnak vele. Az itteni 
emberek pedig megbirkóztak vele. Ösz-
szekovácsolta az embereket a szükség, 
a támadások, s mindennek ellenére ma-
radt bennünk annyi tartás, hogy mindig 

újjáépítsék, ami elpusztult. A mostani 
járvánnyal is megbirkózunk. A szakmai, 
érdekképviseleti munka ránk hárul, de 
fontos, hogy itt az egyes emberek is haj-
landóak újra és újra olyan áldozatokat 
hozni a közösségért, amelyek nélkül ez 
a megye most nem tartana ott, ahol tart. 

Persze rengeteg feladatunk van. Sze-
rencsés helyzetben vagyok, mert ná-
lunk nem jellemzőek a médiából ismert 
országos szintű pártcsatározások. A 
járvány miatt sokszor elnöki jogkörben 
kell meghozni bizonyos döntéseket, de a 
konzultációt így is fenntartom az összes 
képviselővel. Ennek is köszönhető, hogy 
általában pártoktól függetlenül, több 
esetben egyhangúlag támogatják a ja-
vaslatokat. Ez a fajta munka talán jobban 
szolgálja a megye fejlődését. 

– Hogy érzi, mivel lenne elégedett 
jövő ilyentájt?

– Szeretném, ha lenne egy véglegesen 
elfogadott megyei területi programozás 
2030-ig. Jó lenne tudni, hogy a követke-
ző tíz évben milyen programok, milyen 
ütemezésben, milyen források mellett 
valósulhatnak meg. Nyilvánvaló, hogy 
Jász-Nagykun-Szolnok megye fejlesz-
tésre szorul, a felzárkózásra jutó állami 
és uniós forrásokra óriási szükségünk 
van. Ezek átlátható felhasználása ér-
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dekében a következő fél 
évben kiemelt feladatunk 
az ezzel kapcsolatos do-
kumentumok elfogadása. 
Folyamatosan előttem van 
a megyei területfejlesztési 
koncepció, ezzel kelek, ez-
zel fekszek, hiszen ezzel 
kell 78 település fejleszté-
si igényeit összehangba 
hozni. 

Mindemellett jó lenne, ha 
látnám, hogy Covid-hely-
zet ide vagy oda, a gazda-
sági helyzet kellően stabil 
ahhoz, hogy növekedjen 
a gyermekvállalási kedv, 
az iskolázottság, szociá-
lis ellátottság, javuljon az 
utak állapota. Még ekkor 
sem lehet ugyan hátra dől-
ni, de bizakodó lennék, ha 
mindehhez olyan gazdasági mutatók tár-
sulnának, hogy további, még frissebb öt-
letek megvalósítására is maradna pénz. 
Ehhez a gazdaság megerősítése szüksé-
ges, nekünk pedig abban van óriási fele-
lősségünk, hogy hozzá tudjuk segíteni a 
megyében működő vállalkozásokat a fej-
lődéshez. Nagyon bízom benne, hogy a 
megye lakói felismerik: az előre lépéshez 

a mostani, erős kormányzati felhatalma-
zás szükséges. Egy minden ellen ágáló, 
mindent ellenző képviselet romba tudja a 
dönteni a terület fejlesztési elképzeléseit. 
Ezért kell tudatában lennünk, hogy milyen 
politikai erő képes megvédeni bennün-
ket a külső fenyegetettségektől, legyen 
az vírus, gazdasági helyzet vagy éppen 
nagypolitikai játszma. Fontos, hogy az 

emberek ne hagyják, hogy hangulatkel-
téssel korbácsolják fel az érzéseiket, ma-
radjanak hűek értékrendjükhöz. Én is az 
vagyok, ezért tudom hitelesen képviselni 
a jogos megyei érdekeket a közgyűlés, 
illetve kormányzat és annak szervei felé. 
Ha egy év múlva is érzékelem a mostani 
bizalmat az általam vezetett testület felé, 
akkor bizakodó leszek. 
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Advent idején
Advent idején hagyományosan számos 
jótékonysági akciót szervez, illetve kü-
lönböző kezdeményezésekhez csatla-
kozik a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzat. Előző év decemberében 
több sikeres, a karácsonyi ünnepekhez 
kapcsolódó rendezvény is zajlott, idén 
azonban a járványhelyzet miatt ezek 
többsége elmarad.

Így a rövid idő alatt rendkívül népszerű-
vé vált jótékonysági sütivásárt sem lehet 
megrendezni, pedig tavaly még több mint 
száz tálca sütemény, és húsznál is több 
mesés torta várta a nyitáskor már kígyózó 
sorban álló jótékonykodókat a sütivásár 
napján a Megyeházán. 

Ezt a programot a Megyei Önkormányzat 
a Megyei Kormányhivatallal és a Szociális 
és Gyermekvédelmi Főigazgatóság me-
gyei igazgatóságával közösen szervezte, s 
2019-ben a nevelőszülőknél élő gyermekek 
karácsonyi ajándékvásárlását támogat-
ták az adományból származó bevétellel, 
551.050 forinttal. Az összeget Hubai Imre, 
a megyei közgyűlés elnöke és dr. Berkó At-
tila megyei kormánymegbízott adta át Mi-

kolyné Kozma Rozáliának, a JNSZ Megyei 
Gyermekvédelmi Központ és Területi Gyer-
mekvédelmi Szolgálat igazgatónőjének. A 
megyei önkormányzat ezt a jótékonysági 
akciót helyettesítve a Református Szeretet-
szolgálat Szeretetdoboz elnevezésű kez-
deményezéséhez csatlakozott, remélhető-
leg hasonló sikerrel (lásd: 10 oldal).

Szintén nehéz helyzetben lévő gyerekek-
nek, a Hetényi Géza Kórházban fekvő kis 
betegeknek tette szebbé az ünnepét az a 
kedves gesztus, melynek köszönhetően 

hetvenezer forint értékben kapott könyv-
csomagot a megyei kórház tavaly év végé-
hez közeledve.  A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Önkormányzat adományát Hubai 
Imre vitte el a kórházba, aki Benedek Elek 
egyik mesekönyvéből is felolvasott a kór-
ház gyermekosztályán fekvő gyerekeknek.

A Karácsonyi Fotópályázat az elmúlt 
években igen népszerűvé vált a megye al-
kotói körében, immár több művészeti ággal 
kiegészülve. Bár a jelenlegi helyzetben ezt 
sem lehet a korábbiakhoz hasonló feltételek-
kel lebonyolítani, más formában azért lehe-
tőségük nyílik rá a pályázóknak, hogy meg-
mutassák kreativitásukat (lásd: 8. oldal).

Szintén kedves hagyomány, hogy de-
cember 24-én a megye és a megyeszék-
hely vezetői személyesen mondanak kö-
szönetet azoknak, akik karácsonykor is 
értünk, a megye lakosaiért dolgoznak. A 
szép szokást idén sem szeretnék megsza-
kítani, a tervek szerint Hubai Imre, a me-
gyei közgyűlés elnöke és Szalay Ferenc, 
Szolnok polgármestere ismét együtt kere-
si fel a Szolnoki Mentőállomás, a Hetényi 
és a MÁV Kórház, a vasútállomás, a rend-
őrség (együtt a közterület-felügyelettel és 
a polgárőrséggel), a katonai légierő bázis, 
katasztrófavédelem és a büntetés-végre-
hajtás ünnepi szolgálatot teljesítő munka-
társait. 
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Az egyik szemünk 
sír, a másik nevet – 
foglalják össze idei 
évüket megyénk 
turisztikai szolgál-
tatói. Bár a nyári 
hónapok kimondottan 
kedvezően alakultak, 
összességében ezt 
az esztendőt biztosan 
nem a legjobbak kö-
zött fogják emlegetni.

A járvány határozta meg 
a 2020-as évet
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Bár konkrét megyei adatok egyelőre 
nem ismertek, az MTÜ adatai sze-
rint a belföldi szálláshelyek csak 

augusztusban összességében húsz szá-
zalékos növekedést regisztráltak a tavalyi 
évhez képest. A rekordokat döntő belföldi 
turizmus a teljes nyári szezont tekintve 
ugyanakkor négy százalékos növe-
kedést produkált.

Egyértelmű, hogy a koronaví-
rus-járvány határozta meg az uta-
zási lehetőségeket és szokásokat 
2020-ban. A magyar utazók túlnyo-
mó többsége idén belföldi úti célo-
kat választott, s leginkább termé-
szetközeli helyeket keresett fel. Így 
került középpontba a Tisza-tó tér-
sége, amely bővelkedik ilyen jellegű 
kínálatban. Az évszakonként más 
és más arcát mutató csodálatos 
növény- és állatvilág, a zegzugos 
csatornákkal szabdalt tó varázsla-
tos világot tár a szemünk elé. Akár 
csónakkal, kerékpárral vagy gyalogosan 
fedezzük fel, páratlan élmények várnak 
ránk.

Egyre többen fedezték fel ezt 2020 nya-
rán, s minden bizonnyal ennek köszönhe-
tő, hogy akadtak olyan időszakok, amikor 
teljes teltházzal működtek a szolgáltatók. 
Annak ellenére, hogy a legtöbb nagysza-

bású programsorozat idén elmaradt - az 
igazán népszerű rendezvények közül csu-
pán a Természet Operaháza Tisza-tavi 
Fesztivált és a TÓMÉK fesztivált rendez-
ték meg, igaz PÓT-Lake néven – szinte 
egyetlen kiadó szobát sem lehetett találni 
ezen a vidéken. 

Mindehhez hozzájárult a Tisza-tavi 
kerékpárút Poroszló és Tiszafüred kö-
zötti hiányzó szakaszának június végi 
átadása. A Közép-Tisza-vidéki Vízügyi 
Igazgatóság 2008 óta kíséri figyelem-
mel a Kiskörei vízlépcső üzemi hídján 
áthaladó kerékpárosok számát. Statisz-
tikáik szerint a teljessé vált kerékpáros 

körgyűrűnek köszönhetően ugrásszerű-
en megnőtt a bringás forgalom. A 2020 
végére várt hetvenezres álomhatárt már 
októberben átlépték, megdöntve ezzel az 
eddigi rekordot, a 2018-ban mért ötven-
hétezres forgalmat.

Ám nem csak a Tisza-tó térsége bizo-
nyult népszerűnek megyénkben. 
Neves gyógyfürdőink továbbra 
is közkedveltek, így Berekfürdőt, 
Cserkeszőlőt, Martfűt idén is na-
gyon sokan keresték fel, bár min-
denhol megérezték az elmaradó 
külföldi vendégek hiányát.

A nagyszerű nyarat követően 
azonban a járvány újbóli felerő-
södése miatt az idegenforgalom 
és vendéglátás minden szegmen-
sében rendkívül nehéz időszak 
következett. A kormányzati támo-
gatásoknak köszönhetően ugyan 
a túlélés a legtöbb szolgáltató 
számára biztosított, ám egyelőre 

tetszhalott állapotban van az ágazat. A 
kényszerszünetet kihasználva számos 
helyen most valósítanak meg régen ter-
vezett fejlesztéseket, felújításokat, s per-
sze bíznak benne, hogy a koronavírus-fe-
nyegetettség jövőre már csak egy rossz 
emlék marad, a vendégek pedig örömmel 
térnek vissza hozzájuk.
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Több száz szebbnél szebb fotó érkezett arra az október-
ben indult pályázatra, melyen Tisza-tavi élményeiket 
mutathatták be az alkotók. A nyári élményekről szóló 

fotók zsűrizése novemberben zárult. Összesen 323 darab fo-
tót értékelt a szakmai zsűri, illetve a nagyközönség számára is 
lehetőség nyílt a szavazásra a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Önkormányzat facebook-oldalán. A legjobb fotókat a Megye-
házán díjazták november végén. Hubai Imre, a megyei közgyű-
lés elnöke és a Tisza-tó Térségi Fejlesztési Tanács elnöke, illet-
ve Karancsi Tamás, a pályázat lebonyolításában közreműködő 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Területfejlesztési Ügynökség 
N. Kft. ügyvezetője adta át a nyereményeket. 

Oszd meg Tisza-tavi élményeidet!

1. helyezett: Hozom a reggelit, fattyúszerkő etetés. A 
kép készítője: Pálvölgyi Krisztina (Budapest). Nye-
reménye: 300 ezer forint értékű vásárlási utalvány.   

2. helyezett: Hajnali futás Sarudnál. A kép ké-
szítője: Nagy Lászlóné (Budapest) Nyeremé-
nye: 200 ezer forint értékű vásárlási utalvány. 
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3. helyezett: Egy stég meséje. A 
kép készítője: Sztricskó Tamás 
(Tiszafüred) Nyeremény: 100 ezer 
forint értékű vásárlási utalvány.

Elnöki különdíj:

Nyugalom a kikötőben, készí-
tette: Magyar Tünde (Miskolc). 
Nyereménye: 10 ezer forint ér-
tékű ajándékcsomag.

4. helyezett: Egy ködös horgászat. A kép készítője: Nagy Réka (Budapest) Nyeremény: 20 ezer forint értékű ajándékcsomag.  
5. helyezett Utolsó mosoly. A kép készítője: Nagy Szabolcs (Tiszafüred) Nyereménye: 18 ezer forint értékű ajándékcsomag.  
6. helyezett: Tükör. A kép készítője: Nyulak Zsolt (Budapest) Nyereménye: 15 ezer forint értékű ajándékcsomag.  
7–10. helyezett képek, nyereményük a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága (HNPI) felajánlásában egy-egy családi belépőjegy a 
HNPI fenntartásában működő kiránduló-természetvédelmi helyekre: Reggeli rituálék, készítette: Botos Éva 
Nyárutó, készítette: Szakos István; Tiszavirágzás a szőke Tiszán, készítette: Szebeni Réka; Napkelte, készítette: Gémné Kovács Anita  

A közönségszavazás nyertesei:

1.hely:  Mága Adrián Balázs 
(Tiszabő) 

2. hely:  Pádár István Richárd 
(Dunakeszi) 

3.hely:   Antal-Pócs Ágnes 
(Törökszentmiklós)
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Szeretetdobozok

teszik szebbé
az ünnepet
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Mivel a jelenlegi helyzetben elmarad 
az évek óta oly sikeres és kedvelt kará-
csonyi jótékonysági süteményvásár a 
Megyeházán, a Református Szeretet-
szolgálat „Szeretetdoboz” akciójához 
csatlakozott a megyei önkormányzat. A 
jótékonysági kezdeményezés ország- és 
megyehatáron belülre és azon túlra (pl. 
Kárpátaljára) juttatja el rászoruló csa-

ládokhoz az összegyűlt szeretetdoboz 
adományokat. Az elkészített dobozokba 
elsősorban tartós élelmiszereket, tisz-
tálkodási cikkeket vártak. A Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei adományokat 
november 11–december 4. között Szol-
nokon, a Megyeházán lehetett leadni, s 
ebben az időszakban Hubai Imre, a me-
gyei közgyűlés elnöke is több alkalom-
mal személyesen vette át az adományo-
kat. Az önkormányzati hivatal dolgozói 
is összefogtak, segítve a jótékonysági 
kezdeményezést, de számos intézmény, 
civil szervezet, magánszemély is csat-
lakozott. Elvitték szeretetdobozaikat 
Szolnok önkormányzatának vezető tiszt-
ségviselői, dr. Kállai Mária és F. Kovács 
Sándor országgyűlési képviselők is.

Tavaly 500 szeretetdobozt tudtak ki-
osztani rászoruló családoknak, idén 2020 
szeretetdoboz átadását tűzték ki célul.

2020-ban 2020 gyermek, csa-
lád karácsonyát teszi szebbé a 
Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Önkormányzat a Magyar 
Református Szeretetszolgálat 
akciójához csatlakozva.
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Advent idején, karácsony közeledtével 
mindannyian gyakrabban felidézzük 
gyermekkori emlékeinket, a családunk 
által őrzött régi szokásokat. Nagyma-
mánk fahéj és frissen sült kalács illatú 
ölelését, a gyertyaláng lobogó fényét, a 
korán sötétedő esték meghittségét.

Házról házra változik ugyan, hol meny-
nyire őrizték meg napjainkra az előde-
ink által ránk hagyott örökséget, néhány 
hagyomány továbbra is él Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében. A betleheme-
zést, Luca-székezést, regölést a megye 
minden szegletében ismerjük mind a 
mai napig, ám a Jászságban létezik még 
egy régi népi ájtatosság, amely Szállást 
keres a szent család néven ismert. Ez a 
hagyomány Mária és József szálláske-
resésének történetét jeleníti meg. Mária 
és József Betlehembe érkeznek a nép-
számlálásra, és éjszakára szállást keres-
nek, de mindenki elutasítja őket. Végül 
egy istállóban telepednek le, ahol később 

megszületik Jézus. A szokás adventben, 
karácsony előtt kilenc nappal, december 
15-én kezdődik. Az asszonyok a szent 
családot ábrázoló képet hordozzák min-
den nap másik házhoz. Amikor a csoport 
megérkezik az első házhoz, megállnak az 

ajtó előtt, és énekkel kérezkednek be. A 
háziak örömmel fogadják és beengedik 
őket. A szent családot ábrázoló képet át-
adják a háziasszonynak azzal a kéréssel, 
hogy egy napra adjon nekik szállást. A 
kép és a szobor központi helyre, az asz-

– elődeink által ránk hagyott örökségünk
Karácsonyi hagyományok
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talra kerül két égő gyertya közé. Miután 
a vendégek körül ülik a szobát, közösen 
imádkoznak és énekelnek, majd kötetlen 
beszélgetés kezdődik, és a háziak süte-
ménnyel, teával kínálják a vendégeket. 
Másnap este itt gyülekeznek újra, és in-
nen indul a csoport a következő helyre.

Bár a karácsonyi terített asztal ételei 
manapság a legtöbb családban már a 
német és angolszász hagyományokat 
követik – sem a bejgli, sem a pulykasült 
nem tartozik az igazi magyaros ételek 
közé -, azért sok helyen fellelhetőek még 
a régi szokások a Nagykunságban és a 
Jászságban egyaránt. Karácsony böjt-
jén, december 24-én szigorú böjtöt tar-
tottak egykor. Középpontban a szépen 
megterített karácsonyböjti asztal állt, 

melyről úgy hitték, hogy minden, ami az 
asztalra kerül (ételek, növények, magvak) 
áldásban részesül, ezért különleges erőt, 
gyógyító hatást tulajdonítottak neki. A 
háziasszony egy szép szőttes abrosszal 
leterítette az asztalt, és sok ételféleséget, 
csemegét tálalt fel, amivel a jövő évi bő-
séget, termékenységet akarta előidézni. 
Volt, ahol egy szép nagy kenyeret tettek 
először az asztalra, s az ünnep végéig 
ott is hagyták. Hagyományosan hétfélét 
ettek: először ittak egy kupica pálinkát, 
majd mindenki lenyelt egy gerezd fok-
hagymát, hogy egészséges legyen. Ezt 
követte az ebéd, ami habart bablevesből 

és mézes mákos csíkból állt. Utána diót, 
almát, aszalt gyümölcsöt, sült tököt ettek, 
ez utóbbit azért, hogy sok pénzük legyen. 
Az ételhulladékot nem dobták ki, hanem 
összegyűjtötték, karácsonyi morzsalék-
nak nevezték, és „királynénak kellessen” 
szavakkal félretették. 

Az éjféli miséről hazajövet aztán már 
lehetett zsírosat enni. A karácsonyi ün-
nepi asztalra disznótoros ételek kerültek, 
hiszen a legtöbb háznál karácsony előtt 
volt a disznóvágás. Töltött káposzta, ko-
csonya, hurka, kolbász, no meg kalács 
szerepeltek a karácsonyi étrendben. Az 
egyszerű formájú kalács már a közép-
korban is ismert volt. Sütése elsősorban 
a karácsonyhoz kötődött, nem volt sza-
bad késsel vágni, csak törni illett belőle. 
A kerek alakú kalács az örökkévalóságot, 
azaz Jézust jelképezte.

A Tisza mentén természetesen jellem-
zőek voltak a halételek, halászlé, míg a 
Nagykunságban ilyenkor sem marad-
hatott el a birkapörkölt, hiszen arrafelé 
enélkül nem múlhat el családi ünnep. A 
csigatésztával főtt gyöngyi vagy tyúk-
húsleves után az öntöttvas lábasban főtt 
birkapörkölt, mint főétel kerül a vendégek 
elé mind a mai napig. S természetesen 
a ferdinánd, ez a fenséges illatú, arany 
színű kalács is a karácsonyi asztal dísze.
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A különleges homokdomb a Tisza-parttal sokak kedvelt nyári 
tiszai fürdőhelye. A fél évszázada még lapos terület az idők 
során feltöltődött, a Tisza-parti hullámteret visszahódította 
a természet. Az egykori facsemeték megnőttek, megerősöd-
tek, a szűk folyó menti sáv természetes erdőterületté alakult. 
Ezért a Szolnoktól 18 kilométerre lévő Doba maradt a város-
hoz legközelebbi természetközeli fürdőhely.

Doba hosszú évtizedek óta népszerű, nem csak helybeliek, 
hanem távolabb lakók számára is. A hullámtéren kisebb, lá-

bakon álló üdülők sorakoznak. A halászat betiltásáig két halász-
mester tevékenykedett Dobán.

A Közép-Tisza-vidékén a folyó romboló és építő munkájának 
tájformáló jelenségei a megmaradt néhány nagyobb kanyarulat 
közül leginkább az úgynevezett Dobai-kanyarban érvényesül-
nek. E folyószakaszon akár egy év alatt, az áradások tartós-
ságának, a vízhozamnak és az árvízszintnek megfelelően igen 
nagy átalakulás történik. A 90 foknál is élesebb folyókanyar ön-
magában a vidék egyik legkülönlegesebb helyszíne.

A bal parti meredek, kemény agyagos mederben találhatók 
a térség legnagyobb tiszavirág telepei, amelyeken a Szolnok 
feletti folyószakasz leglátványosabb tiszavirágzásai figyelhetők 
meg. Az állandóan változó és sokszor leszakadó partok a tér-
ség legnagyobb partifecske kolóniáinak is gyakori költőhelyei. 
Rendszeres a fekete gólya, a barna kánya, a jégmadár és a fe-

kete harkály költése. A közeli, erdősült hullámtérben találjuk a 
Közép-Tisza-vidék egyik legnagyobb szürkegém telepét. Nem 
messze rétisas pár fészkel.

A terület országos jelentőségű védett természeti értéket hor-
doz, és a már 42 éves Közép-Tiszai Tájvédelmi Körzet része. 
Európai közösségi természetvédelmi rendeltetésű övezetként a 
Közép-Tisza kiemelt jelentőségű természet-megőrzési, egyben 
különleges madárvédelmi terület is. 

A Dobai Tisza-kanyar
Megyei értékeink
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A habos isler vitathatatlanul és kizárólag szolnoki sütemény, 
Bizonyíthatóan itt született egykor a Kádár Cukrászdában, 
Hegedűs László cukrászmester fantáziájából kipattanva, és itt 
fejlődött tovább a Marcipán Cukrászdában Móra László élet-
műdíjas olimpiai- és világbajnok mestercukrász és munkatár-
sai keze nyomán. Innen indult el lassú világhódító útjára. 

Egyedi és Szolnokhoz köthető süteményről van szó, amely 
szolnoki műhelyben és szolnoki ember által készült termék, 

s akár Szolnok megye emblematikus terméke is lehet.
A szolnoki habos isler az eredeti ischlertől nagyban külön-

bözik, ugyanis a tésztalapok nincsenek lekvárral megkenve és 
összeragasztva. A legfontosabb, minden mástól megkülönböz-
tető jellemzője a két vékony kör alakú tésztalap közötti, gőz fö-
lött felvert és stabilizált, hófehér, a tartását megőrző, viszonylag 
magas, vastag tojáshab. A külső bevonó változhat. Kitűnően 
illik hozzá az étcsokoládé, de sokak számára kellemesebb a ka-
ramell fondant bevonat. A jobb tapadás és a csillogóbb felület 
elérése érdekében érdemes a fedő korong tetejét forró barackíz-
zel megkenni. Jobban apad és fényesedik a fondán, kelleme-
sebb az íze is. 

Külsőre jellegzetes megjelenésű, többnyire szabályos hen-
ger alakú, kemény mázzal egységesen vont desszert. A magas 
cukortartalom miatt intenzív édes ízű. Illatában visszafogottan 
felsejlik az őrölt fahéj és a reszelt citromhéj. Állaga roppanós, 

mégsem száraz. A tészta is kemény, de mégis omlós, könnyen 
morzsálódik. 

A sütemény világszerte kuriózumnak számít. Híre az évek 
során átlépte az országhatárt, Európa-szerte vannak hódolói a 
csokis-habos finomságnak. Eljutott már a habos isler Ausztri-
ába, Olaszországba, Franciaországba, Görögországba, sőt, az 
Egyesült Államokba is.

A szolnoki habos isler
Megyei értékeink
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